

روسای جمهوری ایران و امریکا در آخرین ساعات دیشب مذاکره تلفنی انجام دادند

گفت‌وگویی روحانی و اوباما در نیویورک

روسای جمهوری ایران و امریکا بر اراده سیاسی برای حل سریع مسئله هسته‌ای تأکید کردند

وزرای خارجه دو کشور مامور شدند زمینه همکاری‌های لازم را هرچه زودتر فراهم آورند

قرار دادند. در ادامه این گزارش آمده است: در این گفت‌وگوی تلفنی روسای جمهوری ایران و آمریکا، وزرای امور خارجه خود را مامور کردند تا زمینه همکاری‌های لازم را هر چه زودتر فراهم آورند. این تماس تلفنی اوباما به فاصله اندکی در صدر همه خبرهای نیویورک قرار گرفت. اغلب شبکه‌های تلویزیونی اروپا و امریکا با قطع برنامه‌های عادی خویش به مخابره این خبر و تحلیل و تفسیر آن پرداختند. شبکه‌های خبری امریکا در توصیف این تماس تلفنی از آن به عنوان مهمترین و غیرمنتظره‌ترین رویداد سیاسی تعبیر کردند که به بیش از سه دهه جدایی و دوری دو کشور پایان می‌دهد. این رسانه‌ها همچنین حرکت اوباما را نشانه‌ای از عزم دولت امریکا و دموکراتهای حاکم بر کاخ سفید برای توافق با ایران خوانده‌اند. در این میان شبکه بی بی سی در گزارش تحلیلی خویش از تماس فوری اوباما با روحانی به عنوان «پایان خوش» ضیافت نیویورک تعبیر کرده و گفته است که با این اقدام اوباما، تیم دیپلماتی ایران با دستی پر و ارمانی بزرگ به کشورشان باز خواهند گشت.

ادامه در صفحه آخر

دیشب در آخرین ساعاتی که دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری ایران برای بازگشت به میهن مان عازم فرودگاه نیویورک بود ناگهان برقراری یک تماس تلفنی فوری، رخدادی تازه را در روابط میان ایران و امریکا رقم زد. این تماس از کاخ سفید برقرار شده بود و آن سوی خط تلفن شخص اول دولت ایالات متحده امریکا قرار داشت که طبق گزارش ناظران خبری در اولین کلام مراتب خوشحالی خود را از اتفاقات تازه در مذاکرات حساس هیات‌های نمایندگی دو کشور ابراز کرد. خبر تماس بی سابقه و تاریخی رئیس جمهوری امریکا با هم‌تای ایرانی اش به صورت فوری ابتدا روی خط خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) قرار گرفت. تا جایی که اغلب شبکه‌ها و آژانس‌های بزرگ خبری به نقل از ایرنا این رویداد مهم را مخابره کردند. از جزئیات مذاکره تلفنی سران ایران و امریکا هنوز خبر چندانی در دست نیست.

آن گونه که ایرنا گزارش کرده، در این تماس تلفنی طرفین پیرامون مسایل مختلف با یکدیگر گفت‌وگو کردند. اوباما و روحانی بر اراده سیاسی برای حل سریع مسئله هسته‌ای تأکید کرده و زمینه را برای حل موضوعات دیگر و همکاری در مسائل منطقه‌ای مورد توجه

در نخستین نشست دور جدید مذاکرات هسته‌ای ایران با ۱+۵ در نیویورک رقم خورد

دیدار وزیران خارجه ایران و امریکا پس از ۳۴ سال

- محمدجواد ظریف: لغو تحریم نقطه پایان مذاکرات هسته‌ای خواهد بود
- جان کری، وزیر خارجه امریکا: ظریف گزینه جدیدی را روی میز قرار داد
- کاترین اشتون: دیدار سازنده و پر محتوایی با ایران انجام شده است
- ویلیام هیگ، وزیر خارجه انگلیس: شروع خوبی بود. باید وارد جزئیات شویم
- وستروله، وزیر خارجه آلمان: لحن و جو این دور از مذاکرات بهتر از گذشته بود

حمایت گسترده امامان جمعه از دیپلماسی روحانی در نیویورک

گفت و گوی روحانی و اوباما در نیویورک

ادامه از صفحه اول

یکی از کارشناسان مسائل ایران و امریکا در گفت و گو با ایران گفت: تیم دیپلماسی ایران به صورت گام به گام دشمن دیرین خویش را به سمت پذیرش موقعیت نوین در عرصه جهانی سوق داد و بعد از مذاکرات مثبت و موفق اجلاس ۱+۵ اوباما راهی جز نشان دادن آخرین چراغ سبز به طرف ایرانی نداشت.

این کارشناس اضافه کرد که حسن روحانی در اولین مصاحبه مطبوعاتی خطاب به سران کاخ سفید گفته بود که آنها قبل از هر چیز باید به انتخاب جدید ملت ایران و پیام اعتدال و صلح خواهی آنها پاسخ مثبت دهند و حال اوباما با این تماس تلفنی در واقع به این دعوت رئیس جمهور ایران پاسخ مثبت می دهد.

باراک اوباما در اولین روز شروع اجلاس مجمع عمومی خواستار ملاقات با رئیس جمهوری ایران شد اما تیم دیپلماسی ایران چنین درخواستی را مناسب تشخیص نداد.

اولین گام برای تنش زدایی و گشودن فصل جدید در مناسبات تهران و واشنگتن اندکی بعد از انتخابات ۲۴ خرداد برداشته شد زمانی که باراک اوباما با نوشتن نامه ای به حسن روحانی پیروزی وی در انتخابات را تبریک گفته و آمادگی خویش را برای حل اختلافات فیما بین بویژه در زمینه هسته ای ابراز کرد. روحانی این نامه را با نگاه مثبت ارزیابی و به آن پاسخ داد گام های بعدی این حرکت تاریخی را وزیر خارجه و دیپلمات معتمد روحانی - محمد جواد ظریف - جمعه شب در حاشیه اجلاس مجمع عمومی و در قالب مذاکره هسته ای گروه ۱+۵ برداشت زمانی که ظریف در فضایی صریح و شفاف با کاترین اشتون رئیس سیاست خارجی اروپا و نیز جان کری رئیس دیپلماسی امریکا گفت و گو کرد.

ظریف و جان کری در کنار نشست جمعی، به صورت جداگانه نیم ساعت برای اولین بار بعد از ۳۴ سال قطع تماس ایران و امریکا به مذاکره نشستند.

آنچه پیداست در حال حاضر طرف امریکایی موضوع هسته ای را مبنا و مقدمه تنش زدایی قرار داده است. به این خواسته امریکایی ها، روحانی و وزیر خارجه اش جوابی شفاف داده اند که این که ظریف در مواجهه با همتای امریکایی خویش - جان کری - اعلام کرد که ایران در ازای ارائه شفافیت و نظارت بر برنامه هسته ای خویش به چیزی کمتر از لغو تحریم ها بسنده نخواهد کرد. از نظر ناظران سیاسی و بین المللی مذاکره دو دیپلمات ارشد ایران و امریکا در واقع ماموریتی بود که رئیس آنها - باراک اوباما و حسن روحانی - بدانها موکول کرده بودند. وزیر خارجه روحانی در پایان این گفت و گوی بی سابقه به شهروندان ایرانی اعلام کرد که گسستن زنجیره تحریمها هدف و آماج اصلی این حرکت پرشتاب دیپلماتیک است. او حتی این مژده را داد که در زمانی نه چندان دور موج فشار و تهدید از فضای سیاست و اقتصاد ایران رخت بر خواهد بست. حال با تماس شبانگاهی که اوباما با روحانی برقرار کرد به نظر می آید پائیز سال ۱۳۹۲ روزهایی آرام و پر امید را در روابط خارجی ایران نوید می دهد.